
کرونــا در سیســتان و بلوچســتان فروکش نکــرده و 
همچنان آمــار روزانه مبتلایان چهار رقمی اســت، 
اما دامنه مشــکلات و بحران در این اســتان محروم 
به همین جا ختم نمی شود، این بار نفوذ گردوغبار 
گســترده به شــهر زاهــدان و دمای بــالای هوا نفس 
کشــیدن را برای مردم این شهر سخت کرده است. 
آن طور که اداره هواشناســی این اســتان اعلام کرده 
غلظــت ذرات غبــار در هــوای این شــهر بــه ۷۸۶۴ 
میکروگرم بر مترمکعب یعنــی ۵۱ برابر حد مجاز 
رســیده اســت.  از ســوی دیگر ســازمان هواشناسی 
نســبت بــه تشــدید بارش های موســمی همــراه با 
رگبارســنگین باران، تگرگ، رعدوبرق و باد شــدید 
لحظه ای تا اواخر وقت جمعه 25 تیر هشــدار داده 
و اعلام کرده در این مدت امکان آبگرفتگی معابر، 
جاری شــدن ســیلاب، طغیان رودخانه ها، انسداد 
موقت جاده ها، برخورد صاعقه و خسارت براثر باد 

شدید موقتی در این مناطق وجود دارد.
ë  کاهش شعاع دید بخاطر گردو غبار

»محســن حیدری«، مدیرکل هواشناسی سیستان 
و بلوچســتان در این زمینه به »ایران« گفت: منشــأ 
گردوغبــار زاهــدان دشــت های نواحــی مــرزی در 
جنوب میرجاوه هستند. این پدیده در اثر همرفتی 
شــدید هــوا و وقــوع تندبــاد لحظــه ای روی داده و 
بتدریج به زاهدان و میرجاوه نیز نفوذ کرده و شعاع 
دید افقی در فرودگاه این دو شهر را به ترتیب به ۵۰ 

و 2۰۰ متر کاهش داده است.
وی بــا اشــاره به اینکه گرمای هوا هــم در زاهدان در 
روزهــای گذشــته تا ۴۱.۱ درجه سلســیوس رســیده، 
ادامــه داد: بــر اســاس آخرین خروجی نقشــه های 
پیشــیابی و مدل های جوی انتظار می رود با تقویت 
بارش های موسمی در روزهای آینده بویژه جمعه 
و شنبه قدری از شدت گرما در زاهدان کاسته شود و 

بیشینه دمای هوا به کمتر از ۴۰ درجه بازگردد.
حیــدری بــا تأکیــد بــر اینکــه بارش هــای موســمی 
شهرستان های سرباز، راســک، نیکشهر، قصرقند، 
ایرانشــهر،  کنــارک،  دشــتیاری،  چابهــار،  فنــوج، 
بمپور، دلگان، ســراوان، سیب و سوران، مهرستان، 
ارتفاعــات جنوبی تفتــان، خاش و گلشــن را درگیر 
می کنــد، افــزود: آبگرفتگــی معابــر، جــاری شــدن 
سیلاب، طغیان رودخانه ها، انسداد موقت جاده ها، 
برخورد صاعقه و خســارت در اثر باد شدید موقتی 
از اثرات این مخاطره است بر همین اساس توصیه 
می شود فرمانداری ها و دستگاه های امدادی نسبت 
به این موضوع آمادگی لازم را داشته باشند و مردم 
هم از اســکان و تردد در حاشــیه و بســتر مسیل ها و 
رودخانه هــا و رفتــن به مناطق مرتفــع و چرای دام 

خودداری کنند.
مدیریــت  دفتــر  مدیــرکل  شــهرکی«،  »علیرضــا 
بحــران سیســتان و بلوچســتان هــم در خصــوص 
تقویــت پدیــده مونســون در اســتان، خاطرنشــان 
کــرد: از روز گذشــته بــا شــروع بارش هــای جدید و 
در پــی آن طغیان رودخانه فصلی لوریانی، محور 

قصرقند به نیکشهر مسدود شده است. از آنجایی 
کــه ایــن بارش هــا لحظــه ای و رگبــاری هســتند با 
ایجــاد روان آب خســارت هایی را به دنبــال دارنــد. 
البته میزان خســارت ها بعد از جمع بندی توســط 
فرمانــداران بــه این ســتاد ارســال و اطلاع رســانی 

می شود.
ë شرایط کرونایی استان بحرانی است

آنچــه می توانــد تبعــات گردوغبــار و بارش هــای 
تابســتانی مونســون را در سیســتان و بلوچســتان 
بحرانی تــر کند شــرایط حاد کرونایی در این اســتان 
اســت. مدیــرکل دفتــر مدیریت بحران سیســتان و 
بلوچســتان در خصوص آخرین وضعیت کرونا در 
استان، در گفت و گو با »ایران« اظهار داشت: شرایط 
در اســتان بحرانی و روند ابتلا و مرگ و میر ناشی از 
این ویروس اوضاع را بسیار نگران کننده کرده است.

وی بــا بیــان اینکــه براســاس اعــلام دانشــگاه علوم 
پزشکی زاهدان تمامی موارد مثبت کرونا در سیستان 
و بلوچســتان از نــوع جهــش یافته انگلیســی و دلتا 
است، افزود: متأسفانه آمار پایین رعایت پروتکل ها 
و مراجعه دیرهنگام مردم به مراکز غربالگری بسیار 
نگران کننده است. از مردم تقاضا داریم ما را در این 

زمینه یاری کنند تا بتوانیم از این بحران عبور کنیم.
 شــهرکی ادامــه داد: ســفر وزیــر بهداشــت، درمان 
بلوچســتان  و  سیســتان  بــه  پزشــکی  آمــوزش  و 
ســبب شــد بســیاری از نواقص و کمبودهــای حوزه 
درمــان مثــل کیت های تشــخیصی رفع شــد. البته 
همچنان در شــرایط بحرانی هستیم اما اگر رعایت 

دســتورالعمل های بهداشــتی به ۸۰ درصد برســد 
ویروس جهش یافته در استان کنترل خواهد شد.

وی بــا تأکیــد بــر اینکه تمامــی پروتکل هــای ابلاغ 
شــده در شــهرهای قرمــز تــا اطــلاع ثانــوی ادامه 
دارد، گفــت: در شــهرهای قرمز مشــاغل گروه دو، 
ســه و چهار و در شــهرهای نارنجی مشــاغل گروه 
ســه و چهار تعطیل اســت. همچنیــن ممنوعیت 
تردد درون شهری از ساعات 22 تا سه شب برقرار 
اســت. از همه می خواهیم پروتکل های بهداشتی 
را رعایــت کننــد در غیــر این  صورت بــا هماهنگی 

پلمــب  بــه  اقــدام  نظارتــی  و  قضایــی  دســتگاه 
واحدهای نظارتی می کنیم.

 شــهرکی در خصــوص انتشــار خبــری مبنــی بر پر 
شــدن ســردخانه ها به دلیــل افزایش آمــار فوتی ها 
در اســتان، اظهار داشــت: این خبر صحــت ندارد و 
میــزان مرگ و میر این ویروس به اندازه ای نیســت 
که ســردخانه ها در ســطح استان پر شــوند. در حال 
حاضــر روند بیماری با توجه به اطلاعاتی که داریم 
کنترل و شرایط تثبیت شده اما نگرانی بابت مرگ و 

میر بیماران بد حال کرونایی وجود دارد.

در حالی که گرما در بسیاری از استان ها مشکلاتی 
را بــرای مردم به وجود آورده و روز گذشــته دما در 
شــهر اهــواز به عنوان گرم ترین شــهر کشــور 49.9 
درجه سانتیگراد رسید، هواشناسی نسبت به وقوع 
سیلاب در ۸ استان هشــدار جدی داده و برای ۱3 
استان دیگر هم هشدار سطح نارنجی صادر کرده 
اســت. گفتــه می شــود در شــرایطی که خــاک در 
بیشتر نقاط کشور تشنه یک قطره آب است وقوع 
ایــن بارش هــای رگبــاری در دشــت های خشــک 
می تواند بر شدت سیلاب های ایجاد شده بیفزاید.

صــادق ضیاییــان مدیر کل پیش بینی و هشــدار 
سازمان هواشناسی به »ایران« گفت: بارش ها در 
جنوب و جنوب شــرق کشور بارش های مونسون 
اســت کــه از اقیانــوس هنــد شــکل می گیرنــد و 
رطوبت را به این بخش از کشور ما تزریق می کند. 
وی بــا اشــاره بــه هشــدار ســطح نارنجــی بــرای 
۸اســتان تا روز یکشــنبه هفته آتی به دلیل وقوع 
ســیلاب تصریح کرد: بیشــترین حجم بارش ها 
بــرای روز جمعه خواهد بود و نگرانی ما بیشــتر 
برای استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان 
فــارس و جنــوب کرمان اســت کــه پرخطر ترین 
مناطــق جنوب کشــور به شــمار می روند. شــدت 

بارش هــای مونســون در حــدی اســت که تــا روز 
یکشنبه می تواند حتی تا کهگیلویه و بویر احمد را 
نیز دربربگیرد. گفتنی است بارش ها در جنوب و 
جنوب شرقی کشور به دلیل وقوع پدیده مونسون 
اســت و بقیه مناطق درگیر با بارش های رگباری 
به دلیــل گــذر امــواج از تــراز میانــه جــو میزبــان 

بارش های رگباری می شوند.
گذشــته  روز  از  کــه  ســیلابی  بارش هــای  ایــن 
و  سیســتان  اســتان های  در  )چهارشــنبه( 
و  کرمــان  گلســتان،  هرمــزگان  بلوچســتان، 
آذربایجــان غربــی آغــاز شــده اســت در برخــی 
نقــاط بــا رعدوبــرق و وزش باد شــدید، خیزش 

گردوخاک و تگرگ همراه بوده است.
جنوبــی  نیمــه  گلســتان،  هــای  اســتان  امــروز   
کرمــان،  بلوچســتان،  و  سیســتان  اســتان های 
فارس، شــمال آذربایجــان غربی همچنان با این 
پدیــده مواجه هســتند و به همین دلیــل از مردم 
می خواهیم از تردد و توقف در حاشیه رودخانه ها 
بــه  کوهنــوردان  و  کــرده  خــودداری  مســیل ها  و 
اینکــه چــرای دام در  نرونــد ضمــن  ارتفاعــات 
مراتع هم می توانــد برای مرتعــداران و چوپانان 
خطرآفرین باشد. همچنین امروز و فردا احتمال 
جــاری شــدن روان آب در مســیل ها، آبگرفتگــی 
معابــر، برخــورد صاعقــه، بــالا آمــدن ناگهانــی 

ســطح آب رودخانه های فصلی و انسداد موقت 
جاده هــا بــرای نقاطــی از اســتان های هرمــزگان، 
آذربایجــان غربی، آذربایجان شــرقی، گلســتان، 
سیستان و بلوچستان کرمان و فارس وجود دارد. 
وی همچنیــن از صــدور هشــدار ســطح نارنجــی 
برای ۱3استان دیگر شامل تهران، البرز، سمنان، 
قزویــن،  رضــوی،  خراســان  شــمالی،  خراســان 
اصفهان، قــم، مرکزی مازنــدران، یــزد، اردبیل و 
گیلان خبــر داد و افزود: در این اســتان ها احتمال 
رگبار پراکنده رعد و برق و خیزش گردو غبار وجود 
دارد. ضیاییان افزود: تا اواسط هفته آینده دما در 
همین حد در بیشتر نقاط کشور پایدار خواهد بود.

سیستان و بلوچستان در محاصره کرونا و گردوغبار
شیما جهانبخش

خبرنگار

   افقي: 
1 - مقابل »کال«- برنامه مذهبی و زنده در 

حال پخش از شبکه سوم
2-  قلعه نظامی- مساوات- سیب ترکی

3-  لمس کردن- نانوا- پوشاک پا
4-  آبگیر- علم پزشکی- خدمتگزار یک مؤسسه مذهبی

5-  پول رایج در ژاپن- آن چیز که – طبق تشریفات- بعداز من!
6-  علم احصائیه- ادامه و تتمه- دفعه

7-  فراموشی- فلافل آفریقایی- پیک و پست
8-  رهبر فقید هند- واحد شمردن دکان- شیطان
9-  خطاب بی ادبانه- توطئه ناگهانی- چهلچراغ

10-  درخــت بی بار- گیاهی پرشــاخ و برگ کــه زیاد بزرگ 
نمی شود- گلی زیبا و خوشه ای

11-  اضافه کردن در فضای مجازی- توزیع کننده- فانی- 
حرف فاصله

12-  حرکت و جابه جایی- واحد سطح- رسم و عادت
13-  راســتی خبر- غالب ترین مذهب هندوستان- آمد 

و شد
14-  دست راست- پرهیز- خطاب غیر مؤدبانه

15-  نوعی اختلال بینایی- غذای تخم مرغی

 عمود ي: 
1-   حقیقی- پارچه لباسی

2-  فرمانده یک گروهان ارتش- سیاره زهره- راز پنهان
3-  صمیمی و مخلص- اوراقی که دارای ارزش هستند- 

قبض دریافت
4-  دلسردی- نوعی خواهر و برادر

5-  خمره بزرگ- ساختمان- مؤسس
6-  صورت، سیما- علف خوردن دام- سعی- مایه حیات

7- دستور، روش- پرنده نامه بر- تلفظ حروف
8-  ویران- ریزه فلز- گیرنده خانگی

9-  پول خارجی- همچشمی کردن- لاغر و ضعیف
10-  قیمت بازاری- نم پس نمی دهد- اندوهگین- گشاده

11-  پوشاک- پف کردگی- قهوه
12-  گلی خوشبو- نام دیگر »کاخ شهرداری تبریز«

13-  نه ســرد نــه گرم- برشــته شــده- قدیمی ها بــر زخم 
می نهادند

14-  آسمان عربی- زمان سنج- آدم آب زیرکاه
15-  به خود پیچیدن- کوچک ترین کشور قاره آسیا

   افقي :
1 - تشــویش- بازیگر فیلم »رودخانه 

مرموز«
2-  هنرپیشه چینی- سوار بی همتا- پاییز

3-  حاجت- کشوری عربی- قاضی به محکمه نشسته
4-  پر شدن- ضمیر شخصی متصل اول شخص مفرد در 

حالت فاعلی- تقویم مسلمانان
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دلدادگان تاریخ- کافی
6-  درست نویسی- پیکان، نیزه- کتاب هندوان

7-  قطب مثبت باتری- مشکل- تمدنی باستانی
8-  ایل- ناموس- قرضی

9-  امر به آراستن- عضو موشــک- دفاع سابق تیم ملی 
فوتبال ایرلند

10-  امر از ساییدن- سیاره بهرام- پادشاه خوارزم
11-  شمار- نقاشی دیواری- زیبارو- همسرایی

12-  پسوند شستن- شناسه و رمز- قرقاول
ســخت  جهــان-  خشــتی  مجموعــه  بزرگ تریــن    -13

 انگلیسی- اسب سرکش
14-  روایت کننده- بازیگر فیلم »خالتور«- نهی از رفتن

15-  صدراعظم دوره مظفرالدین شاه- جزیره ایرانی

 عمود ي: 
1-  معادل فارسی »پارتیشن«- بازیگر فیلم »پنالتی«

2-  اثر »جامی«- نیکان- نظر انتخاباتی
3-  نام و نشان- دندان نیش- یمن

4-  بارانک- هر نوع ترس مرضی و بیمارگونه

5-  پیاپی- روشــی برای درمان شکســتگی- بــازی جدید 
خطرناک

6-  نانی که از آرد خشک پزند- خاطر- میز خطابه- تشک ماوس
7-  دستگاه هواساز- نوعی خوراک- دو زن که یک شوهر 

داشته باشند
8-  پدر مرده- روزنه- نام »چاپک« ادیب چک

9-  بی رنگ و جلا- کفن- محلی برای تحصیل
10-  رازیانــه- بخاری گلخانه- مظهر ســبکی- گاه با تخته 

جور می شود!
11-  یار فرات!- نان روغنی- ناصافی صدا

12-  گرمابخش زمستان- ضربه ای در بسکتبال
13-  کیک معروف!- پرداخت- فرایند و جریان

14-  آتش- مقابل »خوش بین«- غذای بسته بندی شده
15-  اثر »بالزاک«- رمانی از نویسنده مراکشی »ظاهر 

بن جلون«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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خیلی سخت سخت

متوسط آسان
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افزایش تصاعدی بیماران کرونایی در گیلان
رشــت - معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان، مهم ترین عامل شیوع 
گســترده و افزایــش تصاعــدی تعــداد بیمــاران کرونایــی طــی روزهــای اخیر را 
عــدم رعایــت همگانی پروتکل های بهداشــتی از ســوی مردم دانســت و افزود: 
متأسفانه با پیک شیوع کرونای دلتا مواجه هستیم. به گزارش ایسنا، دکتر انوش 
دهنادی مقدم از بستری شدن ۱29 بیمار جدید کرونایی طی یک شبانه روز خبر 
داد و اظهــار کرد: در حال حاضر ۴32 بیمار کرونایی در ســطح بیمارســتان های 
اســتان بستری هستند و حال ۶۱ نفر وخیم اســت. معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشــکی گیــلان با بیــان اینکه ویروس نــوع دلتا از ویــروس اولیه قدرت ســرایت 
بیشتری دارد، تصریح کرد: قدرت سرایت ویروس دلتا ۵۰ تا ۶۰ درصد بیشتر از 
ویروس انگلیسی و قدرت سرایت ویروس انگلیسی ۵۰ درصد بیشتر از ویروس 
ووهان است. دهنادی مقدم، قدرت کشندگی داخل بیمارستانی کرونای دلتا را دو 
برابر دانست و گفت: شرایط بیماری ایجاب می کند مردم پروتکل های بهداشتی 
را با جدیت و قاطعیت بیشتری دنبال کنند. وی در حال حاضر بزرگترین خطر 
برای استان گیلان را افزایش میزان مسافرت ها دانست و خاطرنشان کرد: مردم 
از مســافرت های غیــر ضروری به گیلان خــودداری کنند. معاون علوم پزشــکی 
گیلان همچنین از مردم خواست فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند و یادآور 
شــد: از شــرکت در مکان های شــلوغ و دورهمی ها و میهمانی ها و رســتوران ها و 
بانک ها و نواحی ســاحلی پرهیز کنید؛ اســتفاده از ماسک بویژه در سرویس های 

عمومی و ضد عفونی کردن دست ها نیز فراموش نشود.

۹ هزار تن خرما بدون خریدار خارجی در انبارهای 
خوزستان مانده است

اهــواز - رئیــس اتــاق بازرگانــی اهــواز گفــت: بیــش از 9 هــزار تــن خرمــای 
خریداری شــده از سوی واحدهای بسته بندی و صنایع تبدیلی خرما در استان 
خوزستان به دلیل نبود تقاضای بازارهای بین المللی، در انبارها مانده و حجم 
بالایی از نقدینگی این بخش های تولیدی را مسدود کرده است. شهلا عموری 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اســتان خوزســتان با دارا بودن بیش از ۴۰ هزار 
هکتار نخلستان، یکی از شش استان اصلی تولید خرمای کشور است و سهمی 
در حــدود 3۰ تــا ۴۰ درصــدی از صادرات خرمای کشــور به اســتان خوزســتان 
اختصــاص دارد. رئیس اتاق بازرگانی اهواز افزود: بر اســاس درخواســت های 
ارسال شــده به دبیرخانه شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
خوزســتان، واحدهــای درجه بنــدی و بســته بندی و صنایــع تبدیلــی خرما در 
اســتان خوزســتان با چالش های مختلفی در حوزه کسب و کار روبه رو هستند. 
عموری گفت: با توجه به اینکه بخش های صنایع تبدیلی و صادرات، پاشــنه 
آشــیل بخــش تولید هســتند؛ ضرورت دارد توجــه و اهتمام ویــژه ای به بهبود 
شــرایط فعــالان در ایــن دو حــوزه انجــام شــود. وی افــزود: در حــال حاضر از 
جملــه مهم ترین چالش ها، وجــود بالغ بر 9 هزار تن خرمای خریداری شــده 
در انبارهای واحدهای بســته بندی و صنایع تبدیلی خرما در استان خوزستان 
اســت که به دلیل نبود تقاضــای بازارهای بین المللی، در انبــار مانده و حجم 
بالایــی از نقدینگــی اعضای ایــن اتحادیه را مســدود کرده اســت. رئیس اتاق 
بازرگانی اهواز تصریح کرد: این حجم از خرمای موجود در انبارها که در سال 
گذشته خریداری شده است، قدرت نقدینگی کارگاه های فرآوری و بسته بندی 
در استان خوزستان را برای ورود به خرید توافقی ویژه سال ۱۴۰۰ تحت الشعاع 

قرارخواهد داد.
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